
 
Российская Федерация 

Томская область 
Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

04.07.2007                                                                                                                                №243 

Об утверждении отчета об исполнении 
городской целевой Программы «Модернизация 
основных фондов коммунального комплекса г. 
Стрежевого на 2006-2010гг.» за 2006 год 

 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы городского округа Стрежевой от 17.05.2006 № 110 «Об утверждении 
городской целевой Программы «Модернизация основных фондов коммунального 
комплекса г. Стрежевого на 2006-2010гг.», на основании подпункта 4 пункта 1 статьи 32 
Устава городского округа Стрежевой 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении городской целевой Программы 

«Модернизация основных фондов коммунального комплекса г. Стрежевого на 2006-
2010гг.» за 2006 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 

 
Председатель Думы городского округа
 
 
___________________ В.М. Харахорин

 Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
______________________ А.В. Трошин

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/


Приложение 
к решению Думы городского  
округа Стрежевой 
от 04.07.2007 № 243 

 
 
ОТЧЕТ 

об исполнении городской целевой Программы 
«Модернизация основных фондов коммунального комплекса г. Стрежевой на 2006 – 2010 гг.» 

за 2006 год 
 
 

Мероприятия по техническому перевооружению, модернизации и реконструкции основных фондов 
коммунального хозяйства города, с внедрением энергосберегающих технологий 

 

Кол-во Затраты, 
тыс.руб. № 

п/п Наименование мероприятий и объектов Ед. 
изм. 

План Факт План Факт 

Технический эффект 

1 Реконструкция котельной № 4 с установкой 
электрической мощности 
(противодавлечнеской турбины), всего 
в том числе: 
проектирование 
инженерно-геологические изыскания 
разработка проектно-сметной документации 
на турбогенератор 

- - - 800 870 
 
 
 

200 
198 
472 

- 

Всего по цеху «Теплоснабжение»: - - - 800 870 - 
 
 
 



Мероприятия по замене оборудования основных фондов коммунального хозяйства города 
в целях обеспечения потребителей услугами нормативного качества 

 

Кол-во Затраты, 
тыс.руб. № 

п/п Наименование мероприятий и объектов Ед. 
изм. 

План Факт План Факт 

Технический эффект 

1 
Приведение изоляции надземных 
трубопроводов тепловых сетей в 
соответствии с правилами 

км 0,7 0,5 983 563 
Снижение потерь тепловой энергии 

2 
Реконструкция магистральных 
трубопроводов ТВС: ТК-7-ТК-8 по ул. 
Строителей 

км 0,34 0,35 7570 7518 
Замена физически изношенных труб, 
надежность теплоснабжения 

3 
Проектирование модернизации котлов 
ПТВМ-30М, перевод на температурный 
график 110-70 

мер 1 - 200 98 
- 

Всего по цеху «Теплоснабжение»: - - - 8753 8179 - 

4 Замена ветхих кабельных линий: ВЛ-10кВ 
ф.1-3 до ТП-34 (3 мкр) км 0,5 0,5 514 410 Замена ветхих кабельных линий, надежность 

электроснабжения 

5 
Замена трансформаторов ТМ-630кВА, ТМ-
400кВА в ТП-22, 32, 30, 136, 12, 13, 24, 143, 
25 КТПН-181,135 

шт 1 - 259 - 
- 

Всего по цеху «Электроснабжение»: - - - 773 410 - 

6 Замена воздуходувного оборудования в 
производственном корпусе КОС шт 1 1 844 472 Замена физически изношенного оборудования, 

повышение надежности 

7 
Реконструкция скорых фильтров с заменой 
дренажной системы и фильтрующего 
материала 

шт 2 3 953 1574 

В связи с производственной необходимостью 
(нарушение металлических труб дренажной 
системы, заменены на полиэтиленовые) 
Улучшение качества очистки с доведением 
показателей питьевой воды до нормативных 



Кол-во Затраты, 
тыс.руб. 

требований, надежность работы фильтров. 

8 Реконструкция хлораторной (монтаж 
электролизной установки) КОС об 1 1 2500 2685 Обеспечение безопасности процесса 

обеззараживания стоков 

9 
Замена ветхих водоводов с применением 
полиэтиленовых труб: ТК-7-ВК-20а (в районе 
поликлиники) 

км 0,32 0,32 2046 1417 

Применение новых технологий, надежность 
транспортировки питьевой воды потребителям, 
увеличение срока службы до 30 лет. 
 Экономия за счет выполнения работ с применением 
новых технологий при прокладке труб  

Всего по цеху «Водоканал»: - - - 6343 6148 - 
 

Мероприятия, направленные на создание условий для безаварийной работы 
технической инфраструктуры коммунального хозяйства города 

 

Кол-во Затраты, 
тыс.руб. № 

п/п Наименование мероприятий и объектов Ед. 
изм. 

План Факт План Факт 

Технический эффект 

1 
Установка ультразвуковых аппаратов в котлах, в 
том числе стоимость ультразвуковых установок 
УЗУ «Эффект» 

шт 6 6 330 183 
Безаварийный режим работы трубной системы 
котлов (исключение отложений). Увеличение 
межремонтного периода 

2 
Замена предохранительных и дыхательных 
клапанов на нефтяных емкостях РВС-700, 
котельных № 3 

шт 4 4 400 329 
Замена физически изношенного и морально 
устаревшего оборудования согласно предписанию 
Госпожнадзора 

3 
Замена газового оборудования в котельной № 3: 
регуляторов давления газа в ГРП, в том числе 
стоимость РДУК в ГРП котельной № 3 

шт 2 2 180 91 
Замена физически изношенного оборудования, 
котельная эксплуатируется с 1976 года 

Всего по цеху «Теплоснабжение»: - - - 910 603 - 



Кол-во Затраты, 
тыс.руб. 

4 
Замена масляных выключателей ВМ-10/630 на 
вакуумные типа ВВ/ТЕЛ-10/1000 или ВЭ/ТЕЛ-
10/630-1000 в ячейках КСО-266, КСО-272 

шт 5 5 688 730 
Замена физически изношенного и морально 
устаревшего оборудования. 

Всего по цеху «Электроснабжение»: - - - 688 730  

5 
Замена контакторов КТ на вакуумные 
контакторы КВ 1-1,14-5/630 УЗ: в КНС-3, КНС-
Обь, в том числе стоимость оборудования. 

шт 2 - 296 - 
- 

6 Монтаж и пуско-наладка устройств плавного 
пуска эл. двигателей в КНС-Обь шт - 2 - 211 Повышение надежности электроснабжения 

7 

Реконструкция ББО: замена пневмоаэраторов в 
аэротенках и стабилизаторах; устройство 
защитного слоя внутренних ж/бетонных стен с 
применением Кальматрона (КОС) 

секц 2 2 287 1652 

Улучшение состояния сооружений, 
применение новых технологий при 
производстве ремонта 

8 Проектирование бурения скважин городского 
водозабора мер 1 1 62 86  

9 
Техническое обновление иловой площадки ВОС: 
устройство бетонного ограждения, отсыпка, 
укрепление обваловки 

об 1 1 0 85 
Улучшение процесса утилизации осадка, 
снижение массы сброса загрязняющих веществ 
в болото. 

Всего по цеху «Водоканал»: - - - 645 2034  
 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:    18912 18974  
 
 
 
 



Ресурсное обеспечение программы 
 

тыс. руб. 
№ 
п/п Источники финансирования План 

2006 
Факт 
2006 

 Всего по программе, 
в том числе: 

18912 18974 

1 Федеральный бюджет - - 
2 Областной бюджет 980 - 
3 Бюджет муниципального образования 16979 13142 
4 Средства предприятия 1933 5832 

 


	Мероприятия по замене оборудования основных фондов коммунального хозяйства города 

